
Katholische Pfarrei 
St. Mathilde Quedlinburg 

 
 

 
 

Gottesdienstordnung 
13.02.2021 – 21.02.2021 

 

 
 
Die Kollekte an diesem Wochenende ist für die Edith-Stein-Schulstiftung bestimmt! 
 
 
Die Gottesdienste am Aschermittwoch sind mit Austeilung des Aschekreuzes. 
 
 
Das Material für die Exerzitien im Alltag, die am Aschermittwoch beginnen, kann 
entweder nach dem Gottesdienst mitgenommen oder vorher im Pfarrbüro abgeholt 
werden. 

Sonnabend 13.02. 18.00 Uhr Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg  

Sonntag 14.02. 
6. Sonntag im Jahreskreis 

 

09.00 Uhr 
09.00 Uhr 
10.30 Uhr 

19.30 Uhr 
 

Wort-Gottes-Feier in St. Gertrud Hedersleben  
Hl. Messe in Herz-Jesu Thale 
Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt 

Taizégebet in der Aegidiikirche Quedlinburg 

Montag 15.02.   

Dienstag 16.02. 
 

09.00 Uhr 
 
 

Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg 
Anschließend Kirchenreinigung! 

Mittwoch 17.02. 
Aschermittwoch 

 

Fast- und Abstinenztag 

09.00 Uhr 
09.00 Uhr 
17.00 Uhr  

17.30 Uhr 
18.30 Uhr 

Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben 
Wort-Gottes-Feier in Herz-Jesu Thale 
Wort-Gottes-Feier in St. Elisabeth Ballenstedt 

Anbetung in St. Mathilde Quedlinburg 
Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg 
 

Donnerstag 18.02. 
 

17.15 Uhr 
18.00 Uhr 

Anbetung in St. Elisabeth Ballenstedt 
Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt 

Freitag 19.02. 
 

09.00 Uhr 
17.00 Uhr 
17.00 Uhr 
17.00 Uhr 

Hl. Messe in Herz Jesu Thale 
Kreuzwegandacht in St. Mathilde Quedlinburg 
Kreuzwegandacht in St. Gertrud Hedersleben 
Firmkurs - online 
 

Sonnabend 20.02. 
 

17.00 Uhr 

 
Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt 

Sonntag 21.02. 
1. Fastensonntag 

 

09.00 Uhr 
09.00 Uhr 
10.30 Uhr  

Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben  
Wort-Gottes-Feier in Herz-Jesu Thale 
Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg 
 

Hedersleben 
Thale 
Quedlinburg 


